
اخبار كشور

خبر ویژه

کیهان و خوانندگان
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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* بــه ترامپ می گویم بعد از این همه شکســت های پی درپی داخلی و 
خارجی چه نامی را برای آمریکا پیشــنهاد می کنید؟! شیطان کوچک، 

شیطان حقیر، شیطان موشک باران شده، مینی امپریالیزم و...؟
0919---7000

* از مجلــس انقلابی انتظار می رود به هیچ وجه به دولت اجازه ندهد با 
فضاسازی و تمجید و تعریف از عملکرد اروپا به خاطر دادن رای ممتنع به 
قطعنامه شورای امنیت، کلاه گشاد دیگری بعد از برجام پرخسارت به سر 
مردم بگذارد. اگر اروپای بدعهد می خواست با ما همراهی کند می بایست 
رای مخالف می داد نه رای ممتنع که به اعتراف خود اروپایی ها صرفاً به 

خاطر مشاهده عدم اجماع بین المللی بر این قطعنامه داده شده است.
دولابی

* از طــرح شــکایت نمایندگان در مورد ترک فعــل و عملکرد مخرب 
آخوندی در بخش مســکن حمایت می کنیم. ان شاءالله مسئولین امر به 

خسارت آفرینی های وی رسیدگی نمایند.
محمدی و طاهری

* رئیس جمهور گفت، با فحاشــی مشکلات کشور حل نمی شود! سخن 
بجایی است واقعا چرا دولت وی در این هفت سال با منتقدین با فحاشی 

برخورد کردند؟
سوری

* رئیس جمهــور گفتند، این دولت و آن دولت ندارد همه خادم ملتیم! 
پس چرا در تمام عمر 4 ساله دولت اول خود )دولت یازدهم( تماما همه 

مشکلات را به دولت قبل از خود نسبت می دادند؟!
عسگری

* وزارت خارجه باید با فراخوانی سفیر کشورمان از ابوظبی و اخراج سفیر 
امارات از تهران جواب حرکت گستاخانه بن ضایع را در توافق با اسرائیل 

و به رسمیت شناختن رژیم صهیونیستی بدهد.
0915---0609
* عادی ســازی روابط سیاســی امــارات با رژیم غاصــب و ددمنش و 
کودک کش، پس از حادثه مشــکوک بندر بیروت، نشــان از توافقی از 
پیش شــکل گرفته و توطئه آمیز دارد. لذا لازم است واکنشی شایسته و 

پشیمان کننده به اماراتی های خودفروخته داده شود.
0903---9219
* امارات تبدیل به هدفی مشروع برای مقاومت شد. این جمله تیتر یک 

کیهان روز شنبه 99/5/25 بسیار معنادار بود.
0911---0049
* بــه همان اندازه که مدعیــان اصلاح طلبی و افراد نفوذی در دولت به 
بلندگوی دشمنان در ایران تبدیل شده اند اغلب نمایندگان مجلس یازدهم 

صدای مردم هستند.
0938---8688
* فروش سلف نفت دولت مانند ارز 4200 تومانی رانت برای یقه سفیدها 

خواهد بود و برای فقرا سودی نخواهد داشت.
نظری

* در ســالگرد کودتای 28 مرداد صداوســیما با پخش برنامه های ویژه، 
جوانان را با خباثت های آمریکا و انگلیس و قراردادهای پرخسارت با این 

قدرت های شیطانی در حال افول آشنا کند.
امیری

* پیشــنهاد می شود بســیج حقوقدانان کشــور مجوز مشاوره حقوقی 
دادگستری گرفته و با ظرفیت کامل خلأ فقدان وکیل در تمام پرونده های 

قضایی را پر کند و از این راه به صدور رای دقیق تر کمک کند.
0911---8495
* به وطن فروش های داخلی و خارجی مژده می دهم که شورای شهر و 
شهردار تهران تمام مشکلات مترو، شرکت های واحد اتوبوسرانی و آسفالت 
معابر و ... تهران را مرتفع نموده برای خدمت رســانی بیشــتر به مردم و 
ارائه کارنامه قابل قبول اقدام به نامگذاری خیابان ها به نام اموات بدسابقه 
می نمایــد و در آینده نام هویدای بدنام و بنی صدر ملعون و... در معابر و 

پارک ها دیده خواهد شد!
نیک طبع

* برای تمدید پروانه چاه آب، ســال های قبــل نزدیک 80 هزار تومان 
پرداخت می کردیم که امسال با بیش از 6 برابر افزایش مبلغ 350 هزار 
تومان گرفتند. مگر بهای محصولات ما هم این قدر افزایش یافته اســت 

که قیمت ها را 6 برابر کرده اند.
0914---0811

* در تابستان داغ آب و هوایی و کرونایی، بی سروصدا، مسئولین اقدام به 
افزایش قیمت های نان و لبنیات کردند؟!

شهروندی از بروجن
* روی در ورودی همه دســتگاه های دولتی و شرکت ها و حتی مغازه ها 
نوشته شــده بدون ماسک وارد نشــوید. کاش همین مقدار حساسیت 
نسبت به منکر بدحجابی یا بی حجابی که ویروسی برای از هم پاشیدن 

خانواده هاست وجود داشت.
0905---2830
* وقتی پالایشگاه نفت و پتروشیمی تبریز سال هاست که به سهامدارانش 

سود نپرداخته چطور هیئت مدیره اش باید حقوق نجومی بگیرند؟!
0911---8495
* آقای رئیس جمهور می گوید کرونا نباید مانع کسب درآمد مردم بشود 
ولی زیرمجموعه دولت مانند وزارت کشور، استانداری و شهرداری مشهد 

به بهانه کرونا حمل و نقل را در روزهای جمعه تعطیل کرده اند.
0936---6158

* از دستگاه قضایی درخواست می شود مشکل کارگران در عدم اجرای 
حکم دیوان عدالت اداری با اداره کار و کارفرما را حل نمایند. متاســفانه 

به حکم دیوان )رای به ماده 24 و 27( تمکین نمی کنند.
اکبری

* هیچ سامانه ای برای جایگزینی افراد فاقد صلاحیت شرکت داده شده در 
قرعه کشی خرید خودرو تعریف نشده است. تکلیف سهمیه های بلااستفاده 
که تعدادشان هم کم نیست چه می شود؟ می خواهم بگویم فساد از همین 

راه ها صورت می گیرد.
0912---0503

* چرا در محدوده منطقه 19 تهران یک بیمارستان وجود ندارد؟ ساکنان 
این منطقه پرجمعیت برای درمان مجبورند به مناطق دیگر مراجعه کنند. 
به همین علت برخی بیماران اورژانسی بدحال در حین انتقال به مناطق 
دیگر جان خود را از دســت داده اند. از وزیر بهداشت درخواست می شود 
ساخت یک بیمارستان در این منطقه را در اولویت کاری خود قرار دهد.
0936---8132

* بســیاری از افراد که دستشــان به دهانشان می رسید از سهام عدالت 
برخوردار شــدند چطور افرادی مثل ما که بیمه خودتامینی هســتیم و 
مستاجر و فاقد وسیله نقلیه از این سهام برخوردار نشدیم؟! از نمایندگان 

انقلابی درخواست می شود مشکل ما را مرتفع نمایند.
0990---0846
* شــورای آرد و نان اصفهان، اداره کل تعزیرات و ســازمان نظارت بر 
قیمت ها و حمایت از مصرف کننده و... چرا به گرانفروشــی، کم فروشی و 
تخلفات متعدد بعضی از نانوایان ســودجو به ویژه سنگکی ها در اصفهان 
رســیدگی نمی کنند. یک کیسه پلاستیکی نازک را هم به قیمت پانصد 

تومان به مشتری تحویل می دهند!
محمود بلیغیان - اصفهان

* در شهر پاکدشت روبه روی میدان کوه صاحب یک مغازه ]...[ اتومبیل 
از برق دزدی اســتفاده می کند و شب هنگام با ده لامپ پرمصرف مغازه 
را روشــن نگه می دارد. چرا با این تخلفات آشکار و دزدی هایی از اموال 

عمومی برخورد نمی شود؟
0912---2665

برخلاف استاد مطهری
تکلیف شما با اسرائیل هم معلوم نیست

یک نماینده سابق مجلس می گوید رابطه امارات و اسرائیل تقصیر ماست. 
علی مطهری در توئیتی نوشت: »در برقراری رابطه امارات با اسرائیل، گذشته از خیانت 
حکام امارات، ما نیز مقصر بوده ایم. عرب ها را ترسانده ایم و به دامان اسرائیل سوق داده  ایم. 
نمونه آن تخریب و آتش زدن سفارت عربستان است. سیاست دشمن شناختن ایران به جای 

اسرائیل، در میان اعراب نتیجه داده است. باید ترس آنها زایل شود.«
درباره این ســخنان غلط باید از آقای مطهری پرســید ما بودیم که از حمله صدام به 
کشــورهای مرتجع عربی حمایت کردیم یا این کشــورها بودند که همه جوره پشت صدام 
ایستادند و از او حمایت مالی و نظامی و اقتصادی و اطلاعاتی کردند؟  ما بودیم که از گروه های 
تجزیه طلب در کشورهای مرتجع حمایت کردیم یا آنها بودند که از همان ابتدای انقلاب بنای 
بر حمایت از تجزیه طلب ها و تروریست ها را گذاشتند؟ ما بودیم که دوباره حجاج را در حرم 

امن الهی به شهادت رساندیم یا رژیم فاسد سعودی بود؟
ثانیا وقتی دولت آمریکا رسما از بزرگ رژیم های مرتجع )عربستان سعودی( به عنوان گاو 
شیرده نام می برد و با سکوت آمیخته با رضایت آنها مواجه می شود، چه انتظاری از یک گاو رام 
و شیرده آمریکا می توان داشت؟ آیا اختیار عربستان و امارات دست خودشان است که بخواهند 
به دولتی نزدیک یا دور شوند؟! آنها اگر سر سوزنی اختیار داشتند، ابتدا فلسطین و سپس عراق 
و سوریه و لبنان را در خیانت های پیاپی به دشمنان ملت های منطقه نمی فروختند تا آخر سر 

هم، داغ »گاو شیرده« بر پیشانی شان نقش ببندد و یکسره تحقیر شوند.
اما نکته مهم تری هم در میان است و آن اینکه امثال علی مطهری نگاهشان به اسرائیل 
چیست؟ به خاطر داریم که استاد شهید مطهری ذیل بحث عاشورا و حماسه حسینی فرمودند: 
»اگر پیغمبر اسلام زنده می بود، امروز چه می کرد؟ درباره چه مسئله ای می اندیشید؟ والله و 
بالله قسم می خورم که پیغمبر اکرم در قبر مقدسش امروز از یهود می لرزد. این یک مسئله دو 
دو تا چهارتاست. اگر کسی نگوید، گناه کرده است. من اگر نگویم والله مرتکب گناه شده ام... 
والله و بالله ما در برابر این قضیه مسئولیم. والله قضیه ای که دل پیغمبر اکرم را امروز خون 
کرده است، این قضیه است. داستانی که دل حسین بن علی را خون کرده، این قضیه است. 
اگر می خواهیم به خودمان ارزش بدهیم، اگر می خواهیم به عزاداری حسین بن علی ارزش 
بدهیم، باید فکر کنیم که اگر حسین بن علی امروز بود و خودش می گفت برای من عزاداری 
کنید، می گفت چه شعاری بدهید؟... اگر حسین بن علی بود می گفت: اگر می خواهی برای 
من عزاداری کنی، شعار امروز تو باید فلسطین باشد. شمر امروز موشه دایان است. شمر هزار 
و سیصد سال پیش مرد، شمر امروز را بشناس. امروز باید در و دیوار این شهر با شعار فلسطین 
تکان می خورد. مرتب دروغ در مغز ما کردند که این یک مسئله داخلی است، مربوط به عرب 
و اسرائیل است... آیا ما وظیفه نداریم که کمک مالی به آنها بکنیم؟ آیا اینها مسلمان نیستند، 
عزیزان ندارند؟... والله این انفاق واجب اســت، مثل نماز خواندن و روزه گرفتن واجب است. 
اولین سوالی که بعد از مردن از ما می کنند همین است که در زمینه همبستگی اسلامی چه 
کردید؟ پیغمبر فرمود: »من سمع مسلما ینادی یاللمسلمین فلم یحبه فلیس بمسلم« هر کس 
بشنود صدای مسلمانی را که فریاد می کند: »یاللمسلمین« مسلمانان به فریاد من برسید، و 
او را کمک نکند، دیگر مسلمان نیست، من او را مسلمان نمی دانم. من وظیفه خودم را عمل 
کردم. وظیفه من فقط گفتن بود و خدا می داند جز تحت فشار وجدان و وظیفه خودم چیز 
دیگری نبود... علت اینکه دولت های بزرگ جهان چندان درباره سرنوشت ما نمی اندیشند، 
این اســت که معتقدند مسلمان غیرت ندارد. آمریکا را فقط همین یکی جری کرده است؛ 

می گوید مسلمان جماعت غیرت ندارد، همبستگی و همدردی ندارد.«
این منطق مومنانه و شــرافتمندانه اســلامی که با صراحت- آن هم در خفقان رژیم 
طاغوت- دعوت به بسیج علیه رژیم نامشروع صهیونیستی می کند کجا، و آن اظهارات مبتذل 
و سخیف علی مطهری کجا که اعتراض می کرد چرا سپاه پاسداران روی موشک های خود 
»مرگ بر اسرائیل« نوشته است؟! آیا به بیان ادبیات علی مطهری باید گفت »شهید مطهری، 

اسرائیل را ترساند و باید ترس صهیونیست ها زایل شود؟«.
اگر کمی عمیق تر شــویم باید پرســید، چرا علی مطهری از فتنه گران سبزی حمایت 
کرد که روز قدس 88 به تبعیت از سفارش وزارت خارجه رژیم صهیونیستی و در حمایت از 
این رژیم، شعار »نه غزه نه لبنان« دادند و علیه منطق اسلامی امام خمینی)ره( شوریدند؟!

خبر آن لاین: آقای روحانی
اعتماد مردم را از بین نبرید!

یک خبرگزاری دولتی تصریح کرد: دولت باید به واســطه همکاری با مجلس، سرمایه 
اجتماعی از دست رفته خود را برگرداند.

خبر آن لاین با اشاره به اظهارات آقای روحانی درباره »طرح گشایش اقتصادی« نوشت: در 
هفته گذشته که ریاست جمهوری سخن از گشایش اقتصادی را عنوان کردند گمانه زنی های 
زیادی مطرح شد. عده ای معتقد بودند که این گشایش درمورد تصویب لوایح FATF است.
برخی از کارشناسان اقتصادی بر آن باور بودند که پرداخت سهام عدالت به سایر اشخاص 
جامانده از میراث دولت قبل شگفتانه دولت کنونی است، اما در این هفته مشخص شد گشایش 
اقتصادی در یک هفته، مانند حل کردن مشکلات در 100 روز اول کاری بود که دولت کنونی 
در نخستین روزهای ریاست جمهوری خویش آن را مطرح کرده بود. گشایش و شگفتانه ای 
که دولت در این هفته مطرح کرد، فقط باعث ایجاد زلزله چند ریشتری در بازار سرمایه شد 
و رنگ بازار سرمایه را به رنگ سرخ درآورد. طرحی که قرار است نفت را به صورت سلف به 
مردم با سررسید دوساله بفروشند تا شاید کسری بودجه که باید از راه های صحیح اقتصادی 

تامین شود، برطرف شود.

سعید اشتیاقی عضو اتاق بازرگانی در ادامه این یادداشت می نویسد؛ آقای روحانی نباید 
فراموش کند بزرگ ترین سرمایه هر دولتی اعتماد مردم به آن است که به نظر اکثر کارشناسان 
اقتصادی و سیاسی رو به تباهی است و دولت آقای روحانی سریعا باید فکری برای برگرداندن 

این اعتماد از دست رفته بکند و راهکاری دقیق و صریح در این زمینه اتخاذ کند.
چند سؤال از طراحان بسته گشایش اقتصادی مطرح است:

1- دولت روحانی همیشه گله مند بودند که دولت های قبلی برای ما بدهی ایجاد کرده اند، 
آیا سکان دار ساختمان پاستور در این مورد  اشراف دارند که فروش نفت به صورت سلف برای 

دولت بعدی بدهی انباشته ایجاد می کند؟
2- اگر دولت اوراق نفتی را به فروش رساند و با استقبال عمومی روبه رو نشد، آیا برنامه 

دیگری برای گشایش اقتصادی دارد یا خیر؟
3- اگر قیمت دلار چند برابر شد و یا قیمت جهانی نفت افزایش یا کاهش پیدا کرد، آیا 
دولت منابع تامین بدهی خویش یا ضرر عمومی که نصیب مردم می شود را در نظر گرفته 

است یا خیر؟
این ســؤالات مواردی اســت که دولت باید به صورت شفاف به مردم پاسخ بدهد و تا 
پایان مدیریت اجرایی، مشکلات جدیدی ایجاد نکند و مسائل روز کشور را از طریق لایحه 
با مجلس در میان گذاشــته تا برای حل و فصل آن قدم بردارید تا شــاید سرمایه اجتماعی 
و پشــتوانه مردم به دولت بازگردد و نیروی انسانی همراه با سرمایه گذار وارد میدان شده تا 
موتور اقتصادی کشور به حرکت درآید. من با اینکه برخی دولت را خائن می نامند، مخالفم، 
اما قایلم این دولت توانایی حل مسئله را ندارد. این نیست که بگوییم نمی خواهد. هنگامی که 
با یک خبر گشایش اقتصادی مردم خوشحال می شوند و منتظر خبر می مانند، نشان می دهد 
که هنوز کورسوی امید وجود دارد. پس جناب رئیس جمهور همین را قدر بدانید و یک سال 
آخر را برای شریف ترین مردم خدمت کنید و برای حل معضلات معیشتی آنها قدم بردارید.

اقبال جهانی به سیاست خارجی آمریکا
از 48 درصد به 30 درصد رسیده است

یک موسسه نظرسنجی آمریکایی تاکید کرد اقبال جهانی به سیاست خارجی آمریکا با 
سقوط مواجه شده و به 30 درصد رسیده است. 

به گزارش ســی ان ان، عملکرد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در عرصه سیاست خارجی 
بر نگاه کشورهای مختلف به آمریکا بسیار تاثیرگذار بوده، نگاه ها به سیاست خارجی آمریکا 
بسیار منفی شده است. نظرسنجی اخیر موسسه افکارسنجی گالوپ در کشورهای مختلف 
جهان به روشنی موید همین نکته است. گالوپ این نظرسنجی را در بازه زمانی سال 2012 
تا 2020 انجام داده است. زمانی اقبال جهانی به سیاست خارجی آمریکا 48 درصد بود، اما 

حالا و در سال 2020 این رقم به 30 درصد رسیده است.
مورد عجیب تحریم تسلیحاتی؛

چرا نگذاشتند 5 سال قبل لغو شود؟
بررسی ها نشان می دهد دولت روحانی در ادامه تحریم های تسلیحاتی ضد ایرانی تا به 

امروز مقصر بوده است.
به گزارش رجانیوز، تلاش های آمریکا برای ادامه تحریم تسلیحاتی ایران از طریق شورای 
امنیت ناکام ماند اما دولت روحانی مقصر ادامه تحریم تسلیحاتی ایران تا به امروز بوده است.
تحریم تسلیحاتی ایران به دلیل ارتباط مستقیم آن در قطعنامه های شورای امنیت با 
پرونده هسته ای کشورمان باید در توافقنامه هسته ای خاتمه می یافت. اما در اقدامی عجیب 
آمریکا آن را استثنا کرد و تا 5 سال پس از برجام ادامه داد. اقدامی که البته با همراهی تیم 

مذاکره کننده ظریف و مخالفت روسیه و چین همراه بود.
آقای روحانی گفته است: »عدم موفقیت  آمریکا نشان از قدرت برجام نیمه جان است 
که روبه روی آمریکا ایســتاد و آن را شکســت داد.« این درحالی است که از پیش مشخص 
بود طرح آمریکا شکست می خورد چرا که چین و آمریکا از زمان شکل گیری برجام مخالف 
تمدید غیرقانونی این تحریم ها بودند و رای نیاوردن طرح آمریکا در شورای امنیت ارتباطی 

با برجام ندارد. 
شــرمن مذاکره کننده آمریکایی بعد از برجام در مصاحبه خود با راشــامترز به بخشی 
از جزئیات مذاکرات هســته ای در روزهای پایانی پرداخت. شرمن با اشاره به برخی از نقاط 
اختلاف تیم مذاکره کننده آمریکا و روسیه در جریان مذاکرات هسته ای گفت: » یکی از نقاط 
واگرایی و اختلاف ما و روس ها که البته در اواخر مذاکرات بر روی میز گذاشته شد، قطعنامه  
سازمان ملل در خصوص تحریم موشکی و تسلیحاتی بود، روسیه معتقد بود  که نباید هیچ 
محدودیتی بر روی موشــک و تسلیحات باشد. آنها هیچ محدودیتی را بر روی موشک های 
خودشان نمی خواستند و البته فکر می کردند چنین محدودیتی  نباید بر ایرانیان هم اعمال شود.
شــرمن ادامه داد: »روسیه و چین معتقد بودند قطعنامه صرفا باید توافق را تائید کند 
و نباید هیچ محدودیتی بر برنامه موشکی و تسلیحاتی ایران باقی بماند. آنها نمی خواستند 

برنامه موشکی با ممنوعیت واردات تسلیحاتی ایران با پرجا بماند.
ریابکوف عضو ارشد تیم مذاکره کننده روسیه 17 شهریور 1395 در گفت وگو با خبرگزاری 
تســنیم در این باره گفت: »این موضوعی پنهان نیســت که روسیه طی مذاکرات هسته ای 
حامی رفع تحریم های تســلیحاتی ایران در زودترین موعد ممکن بود، ما حتی در مقاطعی 

پیشــنهادهایی را  تدوین کردیم که بر اســاس آن تحریم تسلیحاتی یک ماه پس از اجرای 
برجام رفع شود، اما نتیجه متفاوت بود«

ســرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه نیز دو روز پس از انعقاد برجام در تاریخ 25 
تیر 1394 اظهار داشــت: طرف ایرانی با طرف غربی درباره تحریم های تسلیحاتی مصالحه 
کرد! »ما و چین می خواستیم تحریم های تسلیحاتی لغو شود، اما با وجود حمایت ما، خود 

تیم ایرانی موافقت کردند تحریم ها تا 5 سال ادامه یابد.«
با این تفاســیر می توان گفت لغو تحریم نامشــروعی  که 5 سال قبل باید در قطعنامه 
2231 لغو می شد و غرب گرایان علی رغم مخالفت چین و روسیه، ادامه آن تن دادند نمی تواند 

باعث افتخار باشد.
چرا نقدینگی را پنج برابر

اما دولت را گرفتار کسری بودجه کردید؟
یــک فعال اصلاح طلب می گوید: منتقدان بگویند دولت در شــرایط موجود اقتصادی 

چه کار کند؟
محمدرضا خباز اســتاندار خراســان شمالی و ســمنان در دولت دوازدهم و یازدهم و 
همچنین معاون امور تقنینی در معاونت پارلمانی ریاست جمهوری بوده است. او در مجالس 
چهارم و پنجم و ششم و هشتم نیز نماینده بود. اما در انتخابات اخیر مجلس نتوانست رای 

مردم کاشمر را کسب کند.
وی ضمن یادداشتی در روزنامه آرمان با عنوان بگویید دولت چه کار کند؟ می نویسد: 
یکی از مهم ترین معضلات اقتصادی ما که هم تورم زاست و هم باعث ویرانی اقتصاد می شود، 
نقدینگی دست بخش خصوصی است که عدد فوق العاده بزرگی است که چون مهار نشده، هر 
روز به سوی یکی از نیازمندی های جامعه می رود. این معضل ریشه ای یک روز به سمت ارز 
و روز دیگر به سوی طلا، خودرو و مسکن می رود و همیشه دولت ها را دچار مشکل می کند. 
بحث دیگر کاهش درآمدهای نفتی است و البته منحصر به بودجه امسال است که عدم تحقق 
بالایی خواهیم داشت. تقریبا 50 درصد از بودجه کل کشور به صورت عدم تحقق است که منجر 
به کسری بودجه و در نهایت به تورم خواهد بود و دولت باید کاری کند و چنانچه دوستان 
اعتراضی دارند،پیشنهاد دهند دولت چه کاری انجام دهد تا بتواند هم نقدینگی دست بخش 
خصوصی را که مهلک است جمع کند و هم بخشی از درآمدهای کشور را تامین و مقداری 
هم برای تامین پروژه ها استفاده کند؟ نکته حائز اهمیت شرایط اقتصاد تورمی همراه با رکود 
اســت که باید مدنظر قرار بگیرد و نظرات نمایندگان مجلس، اقتصاددان ها، به ویژه نخبگان 

اقتصادی شناسنامه دار کشور در اتاق بازرگانی نیز منعکس شود.
خباز پرسیده است دولت برای کسری بودجه چه کار کند؟

درباره این یادداشت گفتنی است طرح درست صورت مسئله نیمی از پاسخ است. اولا 
باید پرسید چرا همان کسانی که تزریق 40 هزار میلیارد تومان به تولید مسکن مهر را ایجاد 
نقدینگی و تورم می دانستند، وقتی به دولت رسیدند، نقدینگی را از 470 هزار میلیارد تومان 
به 2700 هزار میلیارد تومان رساندند؟ کدام سوءتدبیرها عامل این اتفاق بود؟ آیا بدون اصلاح 
آن سوءتدبیرها می توان نقدینگی را مهار کرد؟ نقش دولت در خلق نقدینگی جدید چه بود و 
چرا این افزایش نقدینگی بدون ما به ازا در حوزه تولید و اشتغال بود؟ چرا دولت اهتمام نکرد 
این موج سرمایه را به سمت تولید تشنه منابع مالی هدایت کند و به جای استفاده از این منابع 

انبوه داخلی، صرفا به سراب جذب سرمایه گذاری در غرب چشم دوخته بود؟
ثانیا چرا به موازات افزایش نقدینگی و جولان آن در حوزه های سوداگرانه و غیرتولیدی، 
دولت تدبیری برای گرفتن مالیات - در تراز استاندارد های جهانی- از این گردش مالی مخرب 
نیندیشــید؟ چرا بخش عمده نقدینگی سوداگر، با مالیات صفر در حال به هم ریختن بازار 
مسکن و ارز و طلا و خودرو است؟ چرا دولت تلاش نکرد سوداگری کاذب را برای دارندگان 
نقدینگی پرهزینه کند و به جای آن، تشــویق به سرمایه گذاری در حوزه پیشران های رونق 

اقتصادی )مسکن، بخش دانش بنیان، کشاورزی، تولید لوازم خانگی و خودرو و...( ننمود؟!
ثالثا نقش ولخرجی و دست ودلبازی در واگذاری 18 میلیارد دلار ارز، در کمبود منابع 
بعدی و همچنین افزایش تورم - ناشــی از جولان دلالان در بازار ارز و سکه و خودرو - چه 

بود که در ادامه به کاهش ارزش پول ملی انجامید؟
رابعا چرا دولت همین حالا به جای نگاه صرف درآمدی به واگذاری ها و بورس، به نگاه 
تولیدی بها نمی دهد؟ چرا همچنان از شفاف سازی های مالیاتی - در بخش مسکن، اقتصاد 
زیرزمینی 500 هزار میلیاردی و... - طفره می رود و تکالیف قانونی را پشت گوش می اندازد؟ 
هم اکنون گردش  های مالی انبوهی در متن اقتصاد کشور رخ می دهد و پشت سر هم - بدون 
کمترین زحمت تولید و ریســک اقتصادی- خلق ســود ناسالم برای دارندگان آن می کند؛ 
بی آنکه نگران پرداخت مالیات و جریمه باشد و متاسفانه برخی دستگاه های دولتی ذی ربط یا 

تماشاچی صرف هستند و یا با بی تدبیری، بستر سود سودجویان می شوند.
اجمالا اینکه مشــکل کسری بودجه، تابعی از بودجه ریزی غلط، پرخرجی و بدخرجی، 
تعطیل بخش هایی از دیپلماسی اقتصادی و بی عملی متولیان آن و کوتاه آمدن از منافع ملی 
در مقابل رانت خواران و سودجویان است وگرنه منطق ماجرا این است که اگر نقدینگی در 
دوره دولت آقای روحانی 5 برابر شده، ضمنا باید درآمدهای مالیاتی و غیرمالیاتی دولت در 

حوزه داخلی نیز حداقل 5 برابر می شد.
این نکته هم گفتنی است که نگاه سهل اندیشانه و حاضری خوری و موفقیت های بی زحمت، 
موجب خسارت های اقتصادی و دیپلماتیک چند سال اخیر شد اما متاسفانه برخی متولیان 
امر، همچنان دنبال راه حل های دم دستی یا جدلی در بحث ها هستند که »بگویید دولت الان 

چه کار کند« یکی از آن مغالطات است.

پنجشــنبه 23 مرداد، امارات متحده عربی، رسما از روابط خود 
با رژیم صهیونیســتی پرده برداشــت. این خبر به سرعت به خبر 
اول دنیا تبدیل شــد. در کنار ایران و  ترکیه، جریان های سیاســی 
زیادی در دنیا به ویــژه جریان های مقاومت علیه آن موضع گرفته و 
بعضا حتی این کشــور کوچک را به عنوان »هدفی مشروع« همچون 
صهیونیستی، برای خود تعریف کردند. بسیاری نیز آن را قابل  رژیم 
تهدید ندیده و تحقیرش کردند. امارات کشــور ثروتمندی است که 
مســاحت کل آن، کمتر از مساحت استان تهران و جمعیتش حدود 
میلیون نفر است. کشور امارات را اگر بخواهیم در یک جمله تعریف   9
کنیم، »چند بنگاه بزرگ اقتصادی« شاید تعریف جمع وجوری باشد! 
اصلا امارات بدون اقتصادش یعنی هیچ. اگر می بینید این کشور مدتی 
است وارد بازی های سیاسی »جدی« مثلا در لیبی یا یمن شده، یکی از 
مهم ترین دلایلش همین ثروتی است که دارد. این کشور مثل خیلی از 
کشورهایِ ثروتمندِ کوچک و بزرگ عربی، با تکیه بر »دیپلماسی دلار« 
 اموراتش را می گذراند. امارات که همه چیزش به »اقتصاد« گره خورده، 

بیش از هر چیزی به »امنیت« نیاز دارد. 
اما این کشور کوچک، که اینقدر آســیب پذیر است و در وسط 
ناآرام ترین نقطه جهان )غرب آسیا( قرار گرفته، چرا باید چنین خبطی 
کند؟ این اقدام امارات چقدر مهم است و چه تبعاتی خواهد داشت؟ 
چرا این ریز کشور عربی، این قدر راحت خود را به هدفی مشروع برای 
جریان مقاومت فلسطین تبدیل کرد؟ آیا ممکن است، کشورهای دیگر 
 عربــی منطقه نیز طی هفته ها یا ماه های آینده چنین کنند؟ اگر بله، 
چه اتفاقی خواهد افتاد؟ و سؤال آخر اینکه، برنده و بازنده این تحولات 

چه کسانی هستند؟ و...بخوانید.
 1- دیروز و در واکنش به اقدام امارات برای عادی ســازی روابط 
 با رژیم صهیونیستی خبری منتشر شد مبنی اینکه، رژیم صهیونیستی
 50 ســال اســت که با اعراب چنین روابطی دارد. »افرایم هلیفی« 
سابق موساد به شبکه صهیونیستی کان گفته: روابط ما با کشورهای  رئیس 
حوزه خلیج  فارس محصول امروز نیست بلکه از 50 سال پیش وجود 
داشته است. این اظهارات یعنی، آنچه روز پنجشنبه گذشته اتفاق افتاد، 
 فی نفسه اتفاق تازه و مهمی  نبود و آنچه تازگی داشت صرفا، »عیان شدن«
یک رابطه قدیمی  بود. اما این مســئله اولا، از میزان خیانت امارات 

چیزی کم نمی کند و ثانیا، از اهمیت »تبعات سیاسی« آن نمی کاهد.
2- شاید یکی از مهم ترین »تبعات سیاسی« آنچه امارات پنجشنبه 
با ملت و آرمان فلســطین کرد، هدیه یک »بــرگ برنده« به  ترامپ 
برای استفاده در انتخابات آبان ماه آمریکا بود.  ترامپ بر اساس اکثر 
نظرسنجی ها و بنا به دلایل متعدد، شانس بسیار کمی برای پیروزی در 
انتخابات 2020 دارد. او برای تبدیل نشدن به رئیس جمهور تک دوره ای، 
به شدت به »دســتاورد« نیاز دارد. امارات خواسته یا ناخواسته، این 
دستاورد را به  ترامپ هدیه کرد. آنچه بامداد شنبه در شورای امنیت 
سازمان ملل به شکل تلاش آمریکا برای جلوگیری از لغو تحریم های 
تسلیحاتی ایران اتفاق افتاد، یا نامه ای که  ترامپ در همین روز، ناگهان 
به بشار اسد نوشت نیز، در همین چارچوب قابل ارزیابی هستند.  ترامپ 
بنابر گزارش رســانه های آمریکایی، شکست در انتخابات پیش رو را 
محتمل و جدی می داند و نیازمند چنین تلاش هایی است، ولو در نهایت 
به نتیجه مطلوب هم نرسد. اینجا کافی است بشار اسد، نه حتی صراحتاً 
که تلویحاً، چراغ سبزی به  ترامپ نشان دهد. کاخ سفید آن را بلافاصله 
فاکتور کرده و به دستاوردهای خارجی نداشته اش، ضمیمه خواهد کرد.
3- این سؤال که »چرا امارات چنین خبطی کرد و خود را در تیررس 
موشک های مقاومت قرار داد؟«، 2 پاسخ می تواند داشته باشد. اولین و 
مهم ترین پاسخ این سؤال این است: »امارات چاره ای نداشت«. حاکمان 
کشورهای میکروســکوپی در مختصات امارات که هیچ مشروعیت 
مردمی ندارند و قدرت در آنها صد در صد موروثی است، در قبال حفظ 
تاج و تخت، مطیع اوامرند. تردیدی نیست، آنچه روز پنجشنبه از زبان 
»بن زاید«، ولیعهد ابوظبی به شکل »بیانیه« منتشر و رژیم صهیونیستی 
را به رسمیت شناخت، نه یک بیانیه که، یک »دستور دیکته شده« بود. 
 ترامپ دستور داد، بن زاید اطاعت کرد. پاسخ دوم اما می تواند این باشد 
که »به امارات وعده هایی داده و گفته شده در قبال حملات احتمالی، 
تحت حمایت اسرائیل خواهد بود«. عبدالباری عطوان دیروز پاسخ این 
نکته را به خوبی داد و کار ما را راحت کرد: »اسرائیل وقتی نمی تواند از 

خود محافظت کند، چطور می تواند از امارات محافظت کند؟!«.
4- این احتمال که، کشورهایی مثل بحرین، عربستان یا کویت هم 
حماقت امارات را تکرار کنند، وجود دارد. دلیل آن هم این است که، 
اولا این موضوع، از سوی صهیونیست ها و برخی مقامات غیررسمی 
 عربی اعلام شده، ثانیا، آنها هم مثل امارات، اختیاری از خود ندارند. 
بنابر این هیچ بعید نیست پیش از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا در 13 آبان ماه سال جاری، این کشورها نیز یک به یک یا حتی 
به رسمیت بشناسند  را   به صورت دسته جمعی رژیم صهیونیســتی 
تا به پیروزی  ترامپ در انتخابات کمک کنند. اظهارات  ترامپ درباره 
»عربســتان« را که رئیس این کشورهای مرتجع عربی است به خاطر 
آورید. وقتی رئیس جمهور آمریکا، بن سلمان و ملک سلمان، به  ترتیب 
ولیعهد و پادشاه عربستان را در  تریبون های رسمی  »گاوهای شیرده« 
 خود معرفی و تصریح می کند در حال دوشــیدن آنهاست، از بحرین 
و امارات و کویت که مطیع و دست نشــانده ســعودی ها هستند چه 

انتظاری می توان داشت؟! 
5- اینکه »در صورت تکرار خیانت امارات توســط چند کشور 
مرتجع عربی، چه اتفاقی خواهد افتاد؟« باید گفت، اولا به گفته مقام 
پیشین موساد، این ارتباط ها 50 سال است که وجود دارد و آنچه تازگی 
دارد، فقط و فقط علنی شدن یک خیانت قدیمی  است و اتفاق تازه ای 
رخ نداده است. ثانیا، تکلیف ملت های منطقه به ویژه ملت های همین 
کشورها با حاکمانشان یک بار برای همیشه معلوم می شود. ثالثا، ما تصور 
نمی کنیم، وضعیت این کشورها، بهتر از وضعیت مصر و اردن و یاسر 
عرفات و... شود. نباید فراموش کرد، مصر در میان کشورهای عربی، چه 
 به لحاظ تاریخ و تمدن و چه به لحاظ جایگاه سیاسی و... یک سر و گردن
از همه بالاتر بود. اما پس از خیانت به آرمان فلســطین و به رسمیت 
شناختن رژیم صهیونیستی، وضعیتش بهتر نشد. کافی است شرایط 
این کشــور در همه حوزه های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی را مرور 

کنید. مصرِ جمال عبدالناصر را مقایسه کنید با مصرِ ژنرال السیسی!
صهیونیستی،  آنچه مسلم است اینکه، به رسمیت شناخته شدن رژیم 
توسط همه این کشورهای وابسته حاشیه خلیج  فارس، شاید کمکی 
باشــد به  ترامپ برای پیروزی در انتخابات امــا، قطعا هیچ کمی  به 
صهیونیستی نخواهد کرد و به قول مقاومت »نابودی اسرائیل را  رژیم 

به تاخیر نخواهد انداخت«.
6- اولین و بزرگ ترین بازنده این اقدامِ امارات، خود امارات است. 
می گویند، کسی که در اتاق شیشه ای نشسته، به سمت دیگران سنگ 
پرتاب نمی کند. حاکمان امارات، در اتاق شیشه ای اند و با این اقدام، 
به سمت مقاومت سنگ پرتاب کردند. انقلابیون یمن به عنوان یکی از 
شاخه های مهم مقاومت، پیش از این چند باری به این اتاق شیشه ای، 
شلیک کرده اند و اماراتی ها هم تبعات آن را دیده اند. اگر همین امروز 
یا فردا شنیدید، با انبوهی از پهپادهای انتحاری و موشک های دوربرد، 

مراکز حساس امارات درهم کوبیده شد، اصلا تعجب نکنید!
7- مخاطب نکته آخر این یادداشت، مسئولین محترم کشورمان 
هستند. در اینکه  ترامپ به شدت دنبال دستاورد سازی برای پیروزی در 
انتخابات است، بین هیچ کداممان اختلافی وجود ندارد. شاید - تأکید 
می شود - شاید خبری که همزمان با نشست مجازی شورای امنیت 
ســازمان ملل درباره قطعنامه ضدایرانی آمریکا، درباره نفتکش های 
ایرانی منتشر شد هم، در همین چارچوب و با هدف دستاورد ساختن 
برای  ترامپ پخت و پز شده بود. این خبر از سوی ایران قویا تکذیب 
 شد. این شعبده بازی های آمریکایی نشان می دهد، آنها شعبده بازند 
و برای رسیدن به اهداف خود، هیچ حد و مرزی نمی شناسند و حاضرند 
هر دروغ و حقه ای را سوار کنند. صحبت کردن از »مذاکره با  ترامپ« 
که »نیویورک تایمز« تعداد دروغ هایش را بیش از 20 هزار مورد اعلام 
کرده، لااقل در چنین شرایطی، همان نتیجه ای را خواهد داشت که، 
اقدام امارات در به رسمیت شناختن رژیم صهیونیستی! وقتی  ترامپ 
می گوید، »ایرانی ها برای مذاکره با من له له می زنند«، تا به مخاطبانش 
القاء کند، »اگر به من رای دهید، کار ایران تمام است«، یعنی، ما در این 
سو یعنی در ایران مذاکره با آمریکا را باید »حرام« بدانیم مگر اینکه، 

بخواهیم مثل »بن زاید« فکر کنیم!

۷ نکته درباره 
خطای راهبردی امارات!

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
یک شنبه 2۶ مرداد ۱۳۹۹ 
2۶ ذی الحجه ۱۴۴۱ -شماره 22۵۳۹

گزارش خبری تحلیلی کیهان 

شکست آمریکا و اروپا
مقابل ایران، روسیه و چین

سرویس سیاسی-
قطعنامه آمریکا با 11 رأی ممتنع، 
2 رأی موافــق و 2 رأی مخالف به 
تصویب نرسید. آمریکا و جمهوری 
دومینیکن به ایــن قطعنامه رأی 
مثبت دادند، چین و روسیه به آن 
رأی مخالــف دادند و بقیه اعضا از 
رأی ممتنع  اروپا  تروئیکای  جمله 

دادند.
بامداد شنبه رسانه ها از شکست سنگین 
قطعنامه ضدایرانی آمریکا خبر دادند. 
خبرنگار ســی بی اس در سازمان ملل 
گزارش داد: قطعنامه آمریکا با 11 رأی 
ممتنع، 2 رأی موافق و 2 رأی مخالف 
به تصویب نرســید. آمریکا و جمهوری 
دومینیکن به این قطعنامه رأی مثبت 
دادند، چین و روسیه به آن رأی مخالف 

دادند و بقیه اعضا رأی ممتنع دادند.
خبرنگار الجزیره در نیویورک تأیید کرد 
شکســت قطعنامه آمریکا در شورای 
امنیت تعجب آور نبود، اما جای تعجب 
است که این تلاش به طور حقارت باری 

شکست خورد. 
روزنامه انگلیسی گاردین نیز در گزارشی 
نوشت: رای گیری شورای امنیت درباره 
تمدید تحریم تسلیحاتی ایران، تأییدی 
بر انزوای واشنگتن در عرصه جهانی بود.

مشاور امنیت ملی آمریکا: ما باختیم
رابرت اوبرایان، مشاور امنیت ملی دولت 
آمریکا در مصاحبه با شبکه فاکس نیوز 
گفت: ما امــروز باختیم اما هنوز تمام 
نشده است. اوبرایان امتناع فرانسه، آلمان 
و انگلیس را از حمایت از رأی آمریکا در 
شورای امنیت سازمان ملل برای تمدید 
تحریم های تسلیحاتی این سازمان علیه 

ایران ناامیدکننده خواند.
مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا بعد از 
شکست قطعنامه ضدایرانی در بیانیه ای 
مدعی شــد: قصور شــورای امنیت در 
اقدام قاطع برای دفاع از صلح و امنیت 

بین المللی قابل توجیه نیست.
پمپئو افزود: شکســت شورای امنیت 
سازمان ملل متحد در تمدید تحریم های 
تســلیحاتی ایران، خطایــی بزرگ و 

نابخشودنی بود.
آمریکا صلاحیت استفاده از 

مکانیسم ماشه را ندارد
کلی کرافت نماینده آمریکا در سازمان 
ملل نیز در واکنشــی گفت که دولت 
این کشــور در روزهــای آینده تلاش 
خواهد کرد با اســتفاده از مکانیســم 
ماشه تحریم های بین المللی علیه ایران 

را احیا کند.
مجید تخت روانچی، ســفیر و نماینده 

دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان 
ملل تصریح کرد: آمریکا به عنوان یک 
کشور غیر عضو برجام، صلاحیت لازم 
برای استفاده از مکانیسم ماشه را ندارد.
تخت روانچی افزود: پس از ماه ها ارزیابی 
در درون شــورای امنیت، هفته پیش 
آمریکا، در نقض آشکار قطعنامه 2231، 
پیش نویس قطعنامه ای را برای اعمال 
تحریم تسلیحاتی علیه ایران ارائه کرد. 
پس از برخورد ســرد اعضای شــورای 
امنیت با این پیشــنهاد، آمریکا برای 
پیشبرد هدف خود به هر وسیله ممکن، 
به روش های فریبکارانه نیز متوســل 
شــد و در این راستا، با کوتاهتر کردن 
پیش نویــس قطعنامــه 13 صفحه ای 
خود به پیش نویسی حاوی 4 بند کوتاه، 
بــدون اینکه در ماهیــت و هدف آن 
تغییری داده باشد، تلاش کرد به ظاهر 
اینگونه وانمود کند که از خود انعطاف 
نشان داده است. همچنین، برای ایجاد 
آشفتگی و سردرگمی حقوقی، آمریکا در 
پیش نویس قطعنامه خود به 6 قطعنامه 
شــورای امنیت استناد کرده است که 

حدود 5 سال از القای آنها می گذرد!
رویترز در گزارشی نوشت: دیپلمات ها 
پیش بینی می کنند فرایند موســوم به 
»اسنپ بک«)مکانیسم ماشه( در شورای 
امنیت با توجه به اینکه سایر طرف های 
توافق ایران با این اقدام مخالفت کرده اند، 

گیج کننده و دشوار خواهد بود.
به نوشته رویترز، آمریکا باید شکایتی را 
علیه ایران درباره نقض توافق هسته ای 
به شــورای امنیت ارائه کند. ســپس 
شــورای امنیــت باید ظــرف 30 روز 
درباره قطعنامه ای برای ادامه معافیت 
تحریمی ایران تصمیم گیری کند. اگر 
این قطعنامه تا مهلت مقرر ارائه نشود، 
همه تحریم های سازمان ملل که قبل از 
سال 2015 برقرار بود، به طور خودکار 

بازمی گردد.
در ادامه این گزارش آمده اســت: هنوز 
مشخص نیست که چطور روسیه، چین 
یا هر عضو دیگر شورای امنیت ممکن 
است تلاش کنند که مانع اقدام آمریکا 
برای فعال کردن این روند شوند یا اینکه 
به لحاظ روند و شــیوه چنین امکانی 

وجود دارد یا خیر.
دیپلمات ها می گویند احتمالاً چندین 
کشــور این بحث را مطرح کنند که به 
لحاظ قانونی آمریکا نمی تواند تحریم ها 
را بازگردانــد و بنابراین آنها نمی توانند 
اقدامات خود )تحریم ها( را مجدداً علیه 

ایران اعمال کنند.
سید عباس موسوی سخنگوی وزارت 

امور خارجه در واکنش به شکست آمریکا 
در تصویب قطعنامه در شورای امنیت در 
راستای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران 
در توئیتر نوشت: جامعه بین الملل یک 
بار دیگر و با صدایی رسا تلاش بی پروا 
و بی حاصل ایالات متحده آمریکا برای 
تضعیف اعتبار شورای امنیت سازمان 

ملل را رد کرد.
موســوی افزود: رژیم آمریــکا باید از 
شکست های مطلق خود درس گرفته 
و از بی آبرو کردن خود در سازمان ملل 
دست بردارد.در غیر این صورت، منزوی 

خواهد شد، حتی بیشتر از الان.
واکنش روسیه و چین

نماینده روسیه در سازمان ملل متحده 
در بیانیه ای اقدام آمریکا را نقض قطعنامه 
2231 شــورای امنیت توصیف کرد و 
گفت که به آن رأی مخالف داده است.

در بخشی از این بیانیه آمده است:هیئت 
روسیه به پیش نویس قطعنامه شورای 
امنیت درخصوص »تحریم تسلیحاتی« 
علیه ایران که آمریکا آن را پیشنهاد داده 
بود رأی مخالف داد. ما همواره با تلاش ها 
با تحمیل »تحریم های تسلیحاتی« علیه 
ایران از طریق شــورای امنیت سازمان 

ملل مخالفیم.
اولیانوف، نماینده روسیه در  میخائیل 
سازمان های بین المللی مستقر در وین 
هم در توئیتر بــه این موضوع واکنش 
نشــان داد و نوشت:تلاش آمریکا برای 
تمدید تحریم های تسلیحاتی علیه ایران 
شکست خورد، کاملاً قابل پیش بینی بود. 
این تلاش، بی  اساس بود.کسانی که در 
این زمینه نگرانی هایی مطرح می کنند 
نباید مبالغه به خرج دهند. فقط به یاد 
بیاورید: قبل از سال 2010 هیچ تحریم 
]تسلیحاتی علیه ایران[ در کار نبود و 
هیچ فاجعه ای رخ نداد. الان هم اتفاقی 

نمی افتد.
کاظم جلالی، سفیر جمهوری اسلامی 
ایــران در مســکو با قدردانــی از رای 
منفی روســیه به قطعنامه پیشنهادی 
آمریکا گفت: روســیه بــا رای منفی 
خود به قطعنامه غیر اصولی و مخرب 
آمریکا نشــان داد در حمایت از حقوق 
بین الملل و مخالفت با یکجانبه گرایی 

عزم جدی دارد. 
چین هم در بیانیه ای به آمریکا یادآوری 
کرد که زورگویی شکست خواهد خورد. 
در بخشی از این بیانیه آمده است: امروز 
شــورای امنیت ســازمان ملل متحد، 
پیش نویس قطعنامه آمریکا علیه ایران را 
رد کرد. این نتیجه بار دیگر نشان داد که 
یکجانبه گرایی از هیچ حمایتی برخوردار 

نیســت و زورگویی شکست می خورد. 
هر تلاشی برای بالاتر قرار دادن منافع 
شخصی نسبت به منافع مشترک جامعه 

بین المللی به بن بست خواهد خورد.
در بخــش دیگری از ایــن بیانیه آمده 
اســت: آمریکا که دیگر جزو طرف های 
مشارکت کننده در برجام نیست از هیچ 
حقی برای درخواست از شورای امنیت 
جهت فعال کردن مکانیســم ماشــه 
برخوردار نیست. اگر آمریکا بر این اصرار 
بورزد، تلاشش محکوم به شکست است.
به گزارش تسنیم، رادیو بین المللی چین 
در گزارشــی نوشت: قلدری محکوم به 
شکست اســت و ترجیح دادن منافع 
خود بر منافع مشترک جامعه جهانی، 

به بن بست منتهی خواهد شد.
در ادامــه گزارش آمده اســت: آمریکا 
در شورای امنیت سیلی سختی نوش 

جان کرد.
اقدام ضدایرانی 
تروئیکای اروپا

شکست قطعنامه اخیر ضدایرانی، علاوه بر 
آمریکا، بازنده های دیگری هم داشت. 
تروئیکای اروپا )انگلیس،فرانسه،آلمان( 
با رأی ممتنع در حقیقت در پازل آمریکا 
بازی کرده و علیــه ایران اقدام کردند. 
اما این ســه کشور در اجرای این طرح 

ضدایرانی شکست خوردند.
در همین رابطه نماینده آلمان در سازمان 
ملل پس از شکست قطعنامه ضدایرانی 
در بیانیه ای به تکــرار ادعاهایی درباره 
ایران پرداخت. در بخشی از این بیانیه 
آمده است: به رغم چالش های ایجادشده 
توســط خــروج آمریــکا از برجام در 
می 2018 و عدم پایبندی سیستماتیک 
ایران به تعهدات کلیدی اش از جولای 
2019، سرســختانه برای حفظ برجام 
تــلاش کرده ایم و  به تلاش هایمان در 
این زمینــه ادامه خواهیــم داد. ما به 
برجــام پایبندیم و از ایران می خواهیم 
تمامی اقدامات مغایر با این توافق را به 
عقب برگردانده و بدون تأخیر به پایبندی 

کامل به این توافق برگردد.
آلمان جزو بدهکارهای برجام اســت، 
با این حال با گســتاخی ایران را مورد 
بازخواســت قرار داده است. در بخش 
دیگری از بیانیه ضدایرانی آلمان آمده 
است: آلمان به این قطعنامه رأی ممتنع 
داد زیرا این قطعنامه به ما برای حل موثر 
مخاطرات مشخص شده در بالا و بهبود 
امنیت و ثبات در منطقه کمک می کند. 
مشخص بود که این پیش نویس قادر به 
جلب حمایت شورای امنیت نخواهد بود. 

گفت و شنود

سبیلش را ببین!
گفــت: برخی از مدعیــان اصلاحات رأی منفــی به قطعنامه 
پیشــنهادی آمریکا برای  تمدید تحریم تســلیحاتی ایران را نشانه 

قدرت برجام می دانند!
گفتم: هدف از برجام لغو تحریم ها بود که نه فقط لغو نشده 
بلکه تحریم های دیگری هم به آن اضافه شده است. برجام 

اگر قدرت داشت تحریم ها را لغو می کرد!
گفت: ولی باعث شد انگلیس و فرانسه و آلمان به قطعنامه آمریکا 

رأی ممتنع بدهند.
گفتم: اروپایی ها می دانســتند که این قطعنامه اگر رأی 
بیاورد روسیه و چین آن را وتو می کنند بنابراین رأی مثبت 
یا منفی آنها تأثیری نداشته است ولی کلک مرغابی زده اند و 
رأی ممتنع خود را که از ترس وتوی چین و روسیه بود برای 
ایران فاکتور کرده اند وگرنه اگر به برجام پایبند هستند چرا 
به هیچ  یک از تعهدات برجامی خود عمل نکرده و نمی کنند؟!
گفت: یعنی مدعیان اصلاحات می خواهند به  زور هم که شــده 

برای برجام دستاورد بتراشند؟!
گفتم:  یارو رفته بود خواســتگاری پرسیدند شغل داماد 
چیست؟ مادرش گفت؛ شغلی ندارد! از تحصیلاتش پرسیدند، 
گفت؛ متأسفانه درس نخوانده است! از هنرش سؤال کردند 
مادرش گفت؛ هنری ندارد! پرســیدند؛ پس چی دارد؟ مادر 

داماد گفت؛ سبیلش را ببین چقدر پرُ پشت است؟!

ظریف: 

جامعه جهانی باید استقلال لبنان را
به رسمیت بشناسد

از جامعه  امور خارجه کشورمان  وزیر 
جهانی خواست که استقلال و حاکمیت 
لبنان را به رسمیت شناخته و از دخالت 

در امور این کشور بپرهیزند.
محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران 
شامگاه جمعه در گفت وگو با شبکه المیادین 
لبنان در ابتدا چهاردهمین سالر وز پیروزی 
لبنان و مقاومت در برابر تهاجم اسرائیل در 
جنــگ 33 روزه را تبریک و تهنیت گفت و 
از جامعه جهانی خواســت که اســتقلال و 
حاکمیت لبنان را به رســمیت شناخته و از 

دخالت در امور این کشور بپرهیزند.
او گفــت: در دیداری که بــا مقامات لبنان 
داشتم به آن ها اطمینان دادم که جمهوری 
اسلامی ایران آماده کمک به این کشور است 
و به دنبال این نیست که چیزی را بر لبنان 

تحمیل کند«.
وزیر امور خارجه کشورمان به حادثه انفجار 
در بنــدر بیروت نیز اشــاره کرد و گفت که 
ایران در »این فاجعه بزرگ« در کنار مردم 
لبنان است و وجود ناوچه ها در ساحل لبنان 
مسئله عادی نیست بلکه تهدیدی علیه مردم 

و مقاومت لبنان است.

اخیراً چند کشــتی نظامی فرانسه با 700 
نیروی نظامــی در بندر بیروت پهلو گرفته 
اســت. پاریس مدعی شده است که حضور 
این کشتی ها و ناوچه ها در راستای کمک و 

امدادرسانی به لبنان است.
به گزارش فارس ظریف همچنین گفت که 
ایران این آمادگی را دارد که از لبنان، مطابق 
خواسته مقامات این کشور در زمینه انرژی  

و سایر زمینه ها حمایت کند.
وزیر امور خارجه کشورمان همچنین در پایان 
برنامه های سفر خود به لبنان توئیتی را منتشر 
کرد و نوشت: در بیروت، برای ابراز همبستگی 
مردم ایران با همه لبنانی ها و اعلام آمادگی 
برای کمک حضور یافتم. اکنون زمان کمک 
و تسهیل کردن است، نه زمان تحمیل و وادار 
کردن؛ ما در منطقه، همه متفق القول هستیم 

که: امنیت لبنان، امنیت ماست.
گفتنی است که ظریف در برنامه های سفرش 
به لبنان با نخست وزیر دولت پیشبرد امور 
کشور، شربل وهبه وزیر امور خارجه دولت 
پیشبرد امور لبنان، میشل عون رئیس جمهور 
و نبیــه بری رئیس پارلمــان لبنان دیدار و 

گفتگو کرد. بقیه در صفحه 11

تسلیت به همکار
با نهایت تأســف مطلع شدیم همکارمان آقای ماشاءالله طاهری در 
دفتر نمایندگی کیهان در دزفول در غم از دست دادن همسر گرامی اش 
ســوگوار است. ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحومه غفران الهی و 

برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.


